
dítě 0 - 6 let

dítě 6 - 18 let

student 18 - 26 let

mateřská 18 - 65 let

veterán

dárce 

krve

ZTP

důchodce

senior 65+

18 - 65 let

18 - 65 let

18 - 65 let

65 let

senior 70+ 70 let

18 - 65 let

0 - 6 let

2 Kč | 30 min

3 Kč | 60 min

zdarma

2 Kč | 30 min

3 Kč | 60 min

2 Kč | 30 min

3 Kč | 60 min

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným 

identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození.

zdarma

zdarma

zdarma

Nárok se prokazuje platným žákovským průkazem, který si dopravci navzájem uznávají, obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních 

předpisů, tj. aktuální fotografii, jméno a příjmení, datum narození, název školy. Nárok lze prokázat též platným studentským průkazem ISIC.

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.
4 Kč | 30 min

6 Kč | 60 min

Cestující ve věku od 6 let do 15 let nárok na slevu z jízdného neprokazují. Cestující ve věku od 15 let do 18 let prokazují nárok na slevu z jízdného úředně vydaným 

platným identifikačním osobním dokladem (fotografie nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození). Nárok lze prokázat rovněž 

žákovským průkazem obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů, nebo platným studentským průkazem ISIC. 

Nárok na bezplatnou se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.

Nárok na bezplatnou se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.

Nárok na bezplatnou se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný. nebo platným průkazem ZTP nebo ZTP/P.

dospělý 18 - 65 let

8 Kč | 30 min

12 Kč | 60 min

8 Kč | 30 min

12 Kč | 60 min

8 Kč | 30 min

12 Kč | 60 min

Slevy ve vozech PMDP
Prokazování nároku na slevu ve vnější zóně ve vozidlech PMDP.

stav k 1. 1. 2019

* Pro případ kontroly nároku na slevu z jízdného, např. ze strany Ministerstva dopravy jakožto subjektu hradícího kompenzaci ztráty z poskytované slevy z jízdného nestačí k prokázání nároku na slevy 

Plzeňská karta s nahraným slevovým nárokem, ale musí mít u sebe též „obecný“ identifikační doklad (občanský průkaz, žákovský průkaz, ISIC kartu, apod.). Neprokáže-li se cestující při kontrole tímto

„obecným“ průkazem, je považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu se všemi důsledky z toho plynoucími.

Jízdné



dítě 0 - 6 let

dítě 6 - 18 let

student 18 - 26 let

mateřská 18 - 65 let

veterán

dárce 

krve

ZTP

důchodce

senior 65+

18 - 65 let

18 - 65 let

18 - 65 let

65 let

18 - 65 let

0 - 6 let zdarma

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným 

identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození, nebo 

Plzeňskou kartou s nahraným slevovým nárokem*.

Nárok se prokazuje platným žákovským průkazem, který si dopravci navzájem uznávají, obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních 

předpisů, tj. aktuální fotografii, jméno a příjmení, datum narození, název školy. Nárok lze prokázat též platným studentským průkazem ISIC, 

nebo Plzeňskou kartou s nahraným slevovým nárokem*. 

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.

Cestující ve věku od 6 let do 15 let nárok na slevu z jízdného neprokazují. Cestující ve věku od 15 let do 18 let prokazují nárok na slevu z jízdného úředně vydaným platným

identifikačním osobním dokladem (fotografie nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození). Nárok lze prokázat rovněž žákovským průkazem 

obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů, platným studentským průkazem ISIC, nebo Plzeňskou kartou s nahraným slevovým nárokem.. 

dospělý 18 - 65 let

poloviční jízdné

plné jízdné

Slevy ve vlacích a příměstských autobusech
Prokazování nároku na slevu ve vnější zóně ve osobních vlacích a v autobusech ČSAD..

stav k 1. 1. 2019

poloviční jízdné

poloviční jízdné

poloviční jízdné

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje průkazem ZTP nebo ZTP/P nebo Plzeňskou kartou, kde musí být tento nárok nahraný.

čtvrtinové jízdné

čtvrtinové jízdné

čtvrtinové jízdné

čtvrtinové jízdné

* Pro případ kontroly nároku na slevu z jízdného, např. ze strany Ministerstva dopravy jakožto subjektu hradícího kompenzaci ztráty z poskytované slevy z jízdného nestačí k prokázání nároku na slevy 

Plzeňská karta s nahraným slevovým nárokem, ale musí mít u sebe též „obecný“ identifikační doklad (občanský průkaz, žákovský průkaz, ISIC kartu, apod.). Neprokáže-li se cestující při kontrole tímto

„obecným“ průkazem, je považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu se všemi důsledky z toho plynoucími.

Jízdné


